
ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เร่ือง เงินปรับเพ่ิมพิเศษสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย 

พ.ศ. ๒๕๕๗ 

โดยท่ีเป็นการสมควรให้พนักงานมหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ได้รับ 
เงินปรับเพ่ิมพิเศษนอกเหนือจากเงินค่าจ้างปกติ และเพ่ือให้มีรายได้เหมาะสมเป็นธรรมตามมาตรฐานโดย 
คำนึงถึงค่าครองชีพท่ีเปล่ียนแปลงและฐานะการคลังของประเทศรวมท้ังปึจจัยอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ตามท่ี 
คณะกรรมการ ก.บ.ม. เห็นขอบแล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ประกอบกับความในข้อ ๒๕ และ ข้อ ๒๘ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย 
การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหาร 
งานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) ในการประชุมคร้ังท่ี ๘I๒๕๕๗ เม่ือวันท่ี ๑๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ 
และมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ในการประชุมคร้ังท่ี ๑๐I๒๕๕๗ เม่ือวันท่ี ๑๙ พฤศจิกายน 
พ.ศ. ๒๕๕๗ มหาวิทยาลัยราชภัฎพระนครศรีอยุธยา จึงให้ออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศน้ีเรียกว่า "ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เร่ือง เงินปรับ 
เพ่ิมพิเศษสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ-ศ. ๒๕๕๗" 

ข้อ ๒ ประกาศน๋ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี ๑ ตุลาคม พ-ศ. ๒๕๕๗ เป็นด้นไป 
ข้อ ๓ ในประกาศน้ี 

"เงินปรับเพ่ิมพิเศษ" หมายความว่า เงินท่ีมหาวิทยาลัยจ่ายเพ่ิมพิเศษแก่พนักงาน 
มหาวิทยาลัยนอกเหนือจากเงินค่าจ้างปกติ 

ข้อ ๔ พนักงานมหาวิทยาลัยท่ีจะได้รับเงินปรับเพ่ิมพิเศษต้องได้รับการบรรจุและแต่งต้ังเป็น 
พนักงานมหาวิทยาลัยก่อนวันท่ี ๑ มกราคม พ-ศ. ๒๕๕๗ 

ข้อ ๕ ให้ใช้บัญชีกำหนดเงินปรับเพ่ิมพิเศษของผู้ได้รับปริญญาท่ี ก-พ. รับรองคุณวุฒิแล้ว 
ตามบัญชีแนบท้ายประกาศน้ี 

ข้อ ๖ การจ่ายเงินปรับเพ่ิมพิเศษตามประกาศฉบับน้ีให้เร่ิมจ่ายต้ังแต่วันท่ีประกาศฉบับน้ี 
มีผลบังคับใช้ และให้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณแผ่นดิน หมวดเงินอุดหนุน 

ข้อ ๗ ให้มหาวิทยาลัยออกคำส่ังการได้รับเงินปรับเพ่ิมพิเศษและดำเนินการเบิกจ่ายให้กับ 
พนักงานมหาวิทยาลัยท่ีมีคนครองและมีสัญญาจ้างอยู่ ณ วันที่มหาวิทยาลัยออกคำสั่ง 

/ข้อ ๘ -



๒ 

ข้อ ๘ มหาวิทยาลัยอาจเปล่ียนแปลงหรือยกเลิกการจ่ายเงินปรับเพ่ิมพิเศษตามความจำเป็น 
หรือนโยบายภายใต้ความเหมาะลมตามสถานการณ์การเงินของมหาวิทยาลัยได้ 

ข้อ ๙ ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามประกาศน้ี และมีอำนาจวินิจฉัยและตีความใน 
กรณีท่ีมีปิญหาเก่ียวกับการปฏิบัติตามประกาศน้ี และให้ถือเป็นท่ีสุด 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๗ 

(ศาสตราจารย์ ดร. ศุภมาศ พนิขศักดิ'พัฒนา) 
นายกสภามหาวิทยาลัยราขภัฏพระนครศรีอยุธยา 

. . .^^^1. . .แแเ เมุ่การสภามหาวิทยาลัย 
ฝายกฎหมาย 

... ะ?./ ผตรวจ 7๕±1 *. . .../..^^โ........ผูพมพ 



๓ 

บัญชีกำหนดเงินปรับเพิ่มพิเศษของผู้ได้รับปริญญาที่ ก.พ. รับรองคุณวุฒิแล้ว 
(แนบท้ายประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เร่ือง เงินปรับเพ่ิมพิเศษสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๗) 

อายุงาน 
ศ ) 

เงินปรับเพ่ิมพิเศษ 
สำหรับ 

วฒิปริณณาเอก 

เงินปรับเพ่ิมพิเศษ 
สำหรับ 

วุฒิปริญญาโท 

เงินปรับเพ่ิมพิเศษ 
สำหรับ 

วุฒิปริญญาตรี 

๑ ๙๐๐ ๗๐๐ ๕๐๐ 

๒ ๑,๗๐๐ ๑,๓๐๐ ๙๐๐ 

๓ ๒1๔๐๐ ๑,๘๐๐ ๑,๒๐๐ 

๔ ๓,๐๐๐ ๒,๒๐๐ ๑,๔๐๐ 

๕ ๓,๕๐๐ ๒,๕๐๐ ๑,๕๐๐ 

5 ฟ ุ 


